ZIRK-GF
Made
in
Germany
フェイスインサート タイプ　ねじ切りカッター
Circular Thread Milling Bodies with Exchangeable Face Insert
2
シングルポイント ねじ切りカッター · Circular Thread Milling Bodies ZIRK-GF

* 刃あたり送り  fz は表中の各数値に工具径 dF を掛けて計算してください。
シングルポイント ねじ切りカッターボディ · Circular Thread Milling Bodies ZIRK-GF
6 ご注文例  · Ordering example: GZ38100A
DIN 1835
B
ねじ切り カッターボディ
 For exchangeable face inserts
l3
l1
l4
ø
d 2
ø
d 5
ø
d F
最大ねじ深さ l3
Max. usable thread depth l3
2 x d1
サイズ
Size
最小加工径
ø d1 min.
ピッチ P
mm
山数 P
Gg/1" (tpi) l 1 l 3 l 4 ø d5
ø d2
h6
推奨締め付けトルク
 Rec. tightening torque
[Nm]
ザーク-GF
2xd1
IKZN
A 12 1 - 2 24 - 12  68  24 40  7,2 10 0,9 GZ38100A ●
B 14 1 - 2,5 24 - 10  71,5  28 40  8,6 10 1,4 GZ38100B ●
G 16 1 - 2,5 24 - 10  80,5  32 45 10,5 12 1,4 GZ38100G ●
C 20 1,5 - 3 16 -  8  88  40 45 12,2 14 3,0 GZ38100C ●
D 24 1,5 - 3,5 16 -  7  99  48 48 15,2 16 5,0 GZ38100D ●
E 30 2 - 4 12 -  6 115  60 50 19,5 20 5,0 GZ38100E ●
F 36 3 - 4  8 -  6 133  72 56 23,7 25 5,0 GZ38100F ●
2,5 x d1
最大ねじ深さ l3
Max. usable thread depth l3
サイズ
Size
最小加工径
ø d1 min.
ピッチ P
mm
山数 P
Gg/1" (tpi) l 1 l 3 l 4 ø d5
ø d2
h6
推奨締め付けトルク
 Rec. tightening torque
[Nm]
ザーク-GF
2,5xd1
IKZN
A 12 1 - 2 24 - 12  74  30 40  7,2 10 0,9 GZ38110A ●
B 14 1 - 2,5 24 - 10  78,5  35 40  8,6 10 1,4 GZ38110B ●
G 16 1 - 2,5 24 - 10  88,5  40 45 10,5 12 1,4 GZ38110G ●
C 20 1,5 - 3 16 -  8  98  50 45 12,2 14 3,0 GZ38110C ●
D 24 1,5 - 3,5 16 -  7 111  60 48 15,2 16 5,0 GZ38110D ●
E 30 2 - 4 12 -  6 130  75 50 19,5 20 5,0 GZ38110E ●
F 36 3 - 4  8 -  6 151  90 56 23,7 25 5,0 GZ38110F ●
3 x d1
最大ねじ深さ l3
Max. usable thread depth l3 n

E 30 24,9  ≥ G 7/8  8 - 14  9 GF65350A.9550 ●
F 36 29,9  ≥ G 1 1/8  7 - 11 10 GF65360A.9550 ●
ご注文例  · Ordering example: GF65310A.9545
9
シングルポイント ねじ切りカッター フェイスインサート · Exchangeable Face Inserts ZIRK-GF
スペア クランプスクリュー
 Spare clamping screws
サイズ
Size
推奨締め付けトルク
 Rec. tightening torque
(Nm)
A M2,5 x 8,5; Torx T7 0,9 GZ349011 ●
B M3 x 11; Torx T9 1,4 GZ349012 ●
G M3 x 11; Torx T9 1,4 GZ349012 ●
C M4 x 13; Torx T15 3,0 GZ349013 ●
D M5 x 15; Torx T20 5,0 GZ349014 ●
E M5 x 15; Torx T20 5,0 GZ349014 ●
F M5 x 15; Torx T20 5,0 GZ349014 ●
注記 : クランプスクリューは既定のトルクにて締め付けてください。
Note: When tightening the clamping screw, the recommended tightening torque must be used
スクリュードライバー
 Screw driver
サイズ
Size
A Torx T7 GZ349021 ●
B Torx T9 GZ349022 ●
G Torx T9 GZ349022 ●
C Torx T15 GZ349023 ●
D Torx T20 GZ349024 ●
E Torx T20 GZ349024 ●
F Torx T20 GZ349024 ●
トルク スクリュードライバー
 Torque screw driver
サイズ
Size
A Torx T7 GZ349041 ●
B Torx T9 GZ349042 ●
G Torx T9 GZ349042 ●
C Torx T15 GZ349043 ●
D Torx T20 GZ349044 ●
E Torx T20 GZ349044 ●
F Torx T20 GZ349044 ●
●  = 標準在庫品  · Stock tool, see price list
○  = お問合せ品  · Available on short notice
Rc
P
55°
1:16
超硬 右ねじ
左ねじ
ø d1
管用テーパーめねじ用
 For internal tapered threads
 DIN EN 10226-2, ISO-7
ø dF
n
e
w
コーティング · Coating ALCR-T42
アプリケーション – 被削材
Applications – material
�� 4
P 1.1- 5.1 M 1.1- 4.1 K 1.1- 4.2
N 1.1- 5.2 S 1.1- 2.6
サイズ
Size